
10
2 3 0 2 3 6 0 GarridoUrunov  شنبه    شنبه  11 دی  دی 14031403       شماره     شماره  92859285    2

»ستاره«بمان!سهگام؟سهگام؟
تمدید با اورونوف برای پرسپولیسی ها خبر خوبی است، البته 

اگر او به کیفیت فصل گذشته بازگردد
در شــرایطی که کادر مدیریتی پرســپولیس به شــدت تحت 
فشار انتقادات قرار دارد، انتشار یک خبر 
تا حدی توانست اوضاع را تغییر بدهد 
و یــک نفس کش موقــت برای 
رضــا درویــش و همکارانش 
به وجــود بیــاورد؛ اینکه 
اوســتون اورونوف، وینگر 
ازبکســتانی سرخپوشان 
اعلام کــرد بــرای تمدید 
قرارداد با باشــگاه بــه توافق 
رسیده و به زودی این اتفاق رسمی 
خواهد شد. پرسپولیسی ها از مدت ها قبل 
در پی تمدید با اورونوف بودنــد و با توجه به 
توانایی های فنی این بازیکن، به نتیجه رسیدن  این 
پروژه دور از دسترس به نظر می رسید. حالا اما اورونوف 
گفته تصمیم دارد در پرســپولیس بماند؛ آنچه اگر با 
امضای قرارداد و نهایی شدن همه  چیز همراه شود، برگ 
برنده بزرگی برای باشگاه خواهد بود. البته که باید دید 
جزئیات این تمدید احتمالی چیست و مثلا آیا بند آسان 

جدایی در قرارداد اورونوف گنجانده شده یا نه.
از همه اینها کــه بگذریم، اورونوف در زمیــن بازی باید هر 
چه زودتر به کیفیت مورد انتظار هواداران برگردد. او بخش 
بزرگی از فصل جاری را با مصدومیت دست و پنجه نرم کرد؛ 
چنان که حضورش در تمام مسابقات لیگی و آسیایی هنوز 
به 800 دقیقه هم نرسیده. غیر از این، اورونوف زمان هایی که 
در زمین بوده هم آن گره گشایی مورد انتظار را نداشته است؛ 
ازجمله در همین دیدار برابر سپاهان که ستاره ازبک آخرین 
موقعیت پرسپولیس را به شکلی عجیب از دست داد. آمار و 
ارقام هم افت اورونوف را تأیید می کند. او نیم فصل دوم فصل 
گذشــته 1058دقیقه در لیگ برتر برای پرسپولیس به 
میدان رفت که نتیجه اش به ثمر رساندن 6 گل بود؛ یعنی 
هر 176دقیقه یک گل. این در حالی است که اورونوف 
در این فصل 559 دقیقه برای پرسپولیس بازی کرده و 
فقط یک گل زده است. ناآمادگی ناشی از مصدومیت های 
فراوان از یک ســو، در اختیار نبــودن زمین های خوب در 
لیگ برتر نسبت به فصل گذشــته از سوی دیگر در کنار 
شناخته شدن اورونوف از جانب بازیکنان و مربیان رقیب 
باعث شده کار او برای تکرار درخشش هایش سخت تر 
شود، هرچند انتظار می رود شرایط به تدریج به سود 

این بازیکن تغییر کند.

میثم کریمی |  ممکن است هر دیدگاهی در مورد خوان کارلوس گاریدو داشته باشید؛ اینکه تصور کنید او 
مربی خوبی است یا نه، یک بازنده ابدی به شمار می آید که از همه تیم های آخرش اخراج شده و اینجا، در 

پرسپولیس هم گیج و سردرگم کار کرده است. هر کدام از این نگاه ها در جای خودش قابل بحث است، 
اما دست کم یک نکته را در مورد او باید پذیرفت؛ اینکه سرمربی اسپانیایی پرسپولیس به اندازه کافی 

خوش شانس نبوده است. مصدومیت های پیاپی برای ستاره های کلیدی، بعضی گل های بسیار 
عجیبی که تیم دریافت می کند، انبوه موقعیت هایی که از دست می رود و اتفاقاتی مثل اخراج 

گئورگی گولسیانی که روند مثبت بازی با سپاهان را به هم زد، از آن جمله هستند. با همه 
اینها، امروز به نقطه ای رسیده ایم که بدون تعارف بوی اخراج به مشام خود گاریدو هم 
رسیده است. واقع بینانه باید گفت او تحت هر شرایطی بخت زیادی برای به پایان بردن 
فصل روی نیمکت پرسپولیس ندارد، اما عجالتا نخستین کاری که به منظور طولانی تر 
کردن حضورش در ایران می تواند انجام بدهد، بردن هر سه بازی پایانی نیم فصل اول است.

   آسان، روی کاغذ
در عبور از جاده های پرپیچ وخم لیگ، پرسپولیس گاریدو حالا و در پایان نیم فصل اول با 

3تیمی بازی دارد که در رتبه های پایینی جدول قرار گرفته اند و دست کم روی کاغذ رقبایی 
آسان برای سرخپوشان به نظر می رسند؛ مخصوصا که هرسه  دیدار هم در تهران و در ورزشگاه شهر 

قدس برگزار خواهد شد. این سه گانه سرنوشت ساز با مصاف برابر مس رفسنجان آغاز می شود و با حضور برابر 
خیبر خرم آباد و هوادار هم به پایان می رسد؛ 11روز سرنوشت ساز برای یک مربی به شدت تحت فشار که حتی 
7 امتیاز هم به دردش نمی خورد و هر 9 امتیاز کامل را باید بگیرد تا کمی، فقط کمی فیتیله این انتقادات پایین 
بیاید. هرچند بازی با نساجی در تهران هم همین ویژگی ها را داشت، اما بازیکنان پرسپولیس ثابت کردند اگر 
نخواهند برنده شوند، بلدند چطور چیزی نزدیک به 10موقعیت گل را هم حرام کنند؛ اتفاقی که اگر بار دیگر 

تکرار شود، گاریدو و خانواده پرجمعیتش باید تهران را ترک کنند.

   بداقبالی های موازی
شاید اگر رقبای پرسپولیس در این فصل به اندازه کافی قبراق و موفق نبودند، این حجم از فشار هم روی گاریدو 
وجود نداشت، اما بداقبالی مضاعف او این است که تراکتور، شاید در بهترین فرم همه این سال ها به سر می برد و 
با درخشش عناصر هجومی، مسابقاتش را یکی پس از دیگری با برد پشت سر می گذارد. سپاهانی هم که فصل 
گذشته اسیر بی انگیزگی ژوزه مورایس شده بود و در چنین مقطعی از سال پشت سر هم شکست می خورد، 
حالا روی دور افتاده و مشغول ذخیره حداکثری امتیازات است. حتی تحولات استقلال با پیتسو موسیمانه در 
دوره پسانکونام هم به فهرست بدبیاری های گاریدو اضافه شده و فشار را روی او افزایش می دهد؛ جهنمی 
واقعی که او فعلا برای دمی آسودن در آن باید این سه بازی آخر را ببرد، هرچند رصد فضای خشمگینانه 
هواداری نشان می دهد حتی وقوع این اتفاق هم کمک بلندمدتی به این مربی نخواهد کرد. تاب آوردن 

برابر این همه انرژی منفی و البته فشارهای گاه و بیگاه هوادار متمول، کار ساده ای نخواهد بود.

نكته بازی

حستلختبعیض
فولاد در حالی با یک پنالتــی دیرهنگام در دقیقه 86 موفق شــد 
2 بر یک چادرملو را شکســت بدهــد که بازیکنــان و مربیان تیم 
یزدی به شدت نســبت به پنالتی اعلام شده به سود میزبان اهوازی 
اعتراض داشتند. سعید اخباری، سرمربی این تیم مدعی شد باخت 
را به چادرملو تحمیل کرده اند. همزمان باشــگاه فولاد نیز با انتشار 
تصاویری مدعی شد در نیمه اول 2آفساید اشتباه علیه این تیم اعلام 
شده. همه اینها در حالی است که مسابقه مورد نظر بدون کمک داور 
ویدئویی برگزار می شد. حقیقتا قابل هضم نیست که چطور می شود 
بازی های یک تورنمنت را با 2 استاندارد متفاوت برگزار کرد؛ بعضی ها 
را بــا VAR و بعضی ها را بدون آن. آیا واقعا ایــن حرفه ای و عادلانه 
است؟ قرار است با VAR شیرینی عدالت را بچشیم، اما حس تبعیضی 

که از این روش به تیم ها دست می دهد، از زهر هم تلخ تر است.

حوصلهخودتانسرنمیرود؟
گل گهر سیرجان در حالی امروز میزبان سپاهان خواهد بود که یکی 
از بزرگ ترین بحث های فنی در مــورد این تیم، ضعف آنها در گلزنی 
است. شاگردان مهدی تارتار در 5 بازی لیگی اخیر خود موفق به گلزنی 
نشده اند و در 8مسابقه از 9 بازی قبلی هم دروازه رقبا را باز نکرده اند. آمار 
وحشتناک تر اینکه مسابقات گل گهر، کم افت وخیزترین بازی های این 
فصل بوده است. آنها تا اینجا 5 گل زده اند و 5 گل خورده اند؛ یعنی در 
13 بازی آنها کلا 10 گل رد و بدل شده است، 10 گل در 1170 دقیقه؛ 
ما هیچی، انصافا حوصله خود بازیکنان و مربیان این تیم سر نمی رود؟ 
فوتبال متعلق به هوادار و بیننده اســت، یک عنصر سرگرمی ساز که 
زینت اصلی آن را هم »گل« تشکیل می دهد. تازه سعید اخباری در 

چادرملو هم پا در جای پای امثال تارتار و جواد نکونام گذاشته است!

امیدواریمگراندرنیاید!
درحالی که کاروان استقلال برای بازی دیروز با آلومینیوم در اراک 
حضور داشــت، با هماهنگی مســئولان بومی ترتیبی داده شد تا 
پیتسو موسیمانه، ســرمربی آبی ها یک اصله نهال بکارد که خیلی 
هم کار خوب و قشنگی بود. اساسا به هر دلیلی درختی کاشته شود 
و این فرهنگ در کشور رواج بیابد، بسیار پسندیده است. نکته فقط 
اینجاست که جامعه فوتبال ایران از درخت کاشتن مربیان خارجی 
خیلی خاطره خوبی ندارد! همین چند ســال پیش بود که مارک 
ویلموتس، سرمربی بلژیکی تیم ملی، درست در روزهایی که نجیب 
و باحیا و خجالتی خوانده می شد، یک اصله درخت در محل آکادمی 
تیم های ملی کاشت؛ درختی که چیزی حدود 6 میلیون یورو برای 
فوتبال ایران آب خــورد و می شــود آن را گران ترین درخت تاریخ 
دانست! البته که اینها شوخی است و آقای موسیمانه دست کم تا اینجا 

مربی سختکوش و زحمتکشی نشان داد.

پرشپرش
گاریدو برای بقا روی نیمکت پرسپولیس، چاره ای 

جز بردن هر سه بازی پایانی نیم فصل ندارد


